



# Bäckerei Josef Eberharter

6290 Mayrhofen, Schwendastrasse 197 • Tel. 05285/62238 • Fax 05285/62238

[www.eberharterbrot.at](http://www.eberharterbrot.at)

## Semmel



### Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, Hefe, Salz, Aromamalz, Pflanzliches Speisefett, Weizengluten, Verdickungsmittel (E466), Emulgator (E472e), Säureregulator (E341ii, E500ii), Weizenmalzquellmehl, Dextrose, Weizenmalzmehl, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel (E300)

### Hinweise für Allergiker:

In diesem Gebäck sind die folgenden Allergene vorhanden: Gluten

Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen: Weizengluten(Gluten), Aromamalz(Gluten), Weizenmalzmehl(Gluten), Weizenmehl(Gluten)

### Nährwerte je 100g:

Nährwertangaben(in 100g sind durchschnittlich enthalten) Brennwert in kJ: 850 / Brennwert in kCal: 203 / Eiweiß: 7,62 g / Kohlenhydrate: 42,21 g / davon Zucker: 1,54 g / Fett: 0,58 g / davon ges. Fettsäuren: 0,13 g / Ballaststoffe: 2,60 g / Natrium: 0,50 g / Proteinheiten (BE): 3,5 / entspricht: 28,4 g = 1 BE

### Besondere Informationen:

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können Spuren von allergenen Stoffen nicht ausgeschlossen werden.